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Prázdniny se blíží a polovina roku 2019 bude za námi. V tomto období se 

podařilo dokončit úpravy mezi panelovým a bytovým domem v Tovární ulici a 

tento prostor konečně lahodí oku. Už to není ostuda Skřivan. Finišuje nástavba 

přírodovědných učeben a umístění výtahu v základní škole a nad kreslírnou je 

již nová střecha. A jak jste si určitě všichni všimli, plot okolo „Sokolovny“ je již 

zbouraný, probíhají doklízecí práce. Nové hřiště v „Sokolovně“ je denně 

využívané, a to je dobře a svědčí to o tom, že většina z nás touží po pohybu 

v pěkném prostředí, a aby toto prostředí zůstalo pěkné, je nezbytné dodržovat 

provozní řád tohoto hřiště. Plocha je určená ke sportování, po umělém povrchu 

se nesmí jezdit na kole, koloběžce, tříkolce ani na kolečkových bruslích. Nesmí 

se zde sportovat v kopačkách, ale v teniskách či botaskách ke sportu na umělém  

povrchu určených. Umělý povrch není určen k piknikům ani jiným posezením 

s jídlem. A na odpadky tam jsou umístěné koše, takže je žádoucí, aby každý po 

sobě náležitě uklidil. Výstavba tohoto areálu je nákladná, a proto se provádí 

postupně a je nutné na tuto skutečnost brát zřetel. Pokud je po dešti, je důležité 

vstupovat na umělý povrch tak, aby se na něj nenanosilo bláto a nečistoty. Když 

se budeme k tomuto zařízení chovat tak, jak ukládá provozní řád, bude sloužit 

nám i dalším, kteří přijdou po nás. Chraňme si tu možnost sportovat na 

kvalitním povrchu. V další etapě dojde ke zbudování dalších sportovních ploch 

a následovat bude výstavba sociálního zázemí a oplocení celého areálu. 

 

 

 

 

 



Nástavba přírodovědných učeben v ZŠ Skřivany 

 

 

 

 

 

 

A nyní pár informací pro naše seniory, kteří již nemají možnost získávat nové 

zprávy ze svého občasníku OKNO. Připomínáme, že důchodci a invalidní 

důchodci mají možnost čerpat finanční příspěvek na obědy od obecního úřadu, 

pokud si berou obědy ze školní jídelny. Názory na kvalitu obědů se různí, ale je 

nutné si uvědomit, že tyto obědy splňují parametry správného stravování dětí 

tj. méně tuku, smažených jídel, knedlíků a zahuštěných omáček, více luštěnin, 

bílého masa včetně ryb, hodně zeleniny. A co je zdravé pro děti, mělo by být 

vhodné i pro nás seniory. Zkuste ochutnat oběd ze školní jídelny, ušetříte peníze 

i čas, a něco nezdravého si můžete uvařit v sobotu a v neděli. Cena oběda je 61 

Kč, z toho důchodce zaplatí 40 Kč a 21 Kč přispívá Obec Skřivany. 

 

Při příležitosti Dne kraje 8.5.2019 udělil pan hejtman PhDr. Jiří 

Štěpán PhD. na návrh Klubu seniorů Skřivany a Obce Skřivany, paní 

Haně Svobodové medaili, coby významné osobnosti kraje v oblasti 

sociální a kulturní. Slavnostního ceremoniálu se zúčastnila 

starostka obce a členky Klubu seniorů.  Paní Haně Svobodové byl 

předán květinový dar. 

 

Ve čtvrtek 13.6.2019 se uskutečnily již 7. 

Sportovní hry seniorů v Borohrádku. Ze Skřivan 

se sportovního klání zúčastnilo 5 seniorů. Malá 

účast byla způsobená tím, že většina seniorů ze 

Skřivan byla na týdenní rekreaci v Adršpachu. 

 



Ze zasedání zastupitelstva obce 

Zastupitelé na svém zasedání 24.4.2019 schválili Účetní závěrku příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Skřivany, schválili uzavření smlouvy s firmou MATEX HK 

s.r.o. na opravu střechy nad kreslírnou v ZŠ Skřivany za cenu 1 216 692,82 Kč 

včetně DPH. Bylo schváleno delegování místostarosty pana M. Limana na 

Valnou hromadu společnosti VAK HK. Proběhla diskuze s občanem z Tovární 

ulice, který si stěžoval, že v zápise z minulého ZO a v posledním Skřivanském 

zpravodaji byly uvedeny lži, a žádal, že se máme za tyto lži omluvit. Nevíme, 

jaké lži jsme zveřejnili, pokud z Vás někdo nějaké lži v textu našel, tak se za ně 

omlouvám. Bližší informace ohledně sporu občana z Tovární ulice a TJ Slavoj 

Skřivany můžete získat na obecním úřadě. Přesná citace diskuze je 

v podrobném zápise ze ZO konaného 24.4.2019. Dlouhodobě se řeší oprava 

rybníka Sv. Anna. Nejlepší by bylo komplexní řešení včetně celého areálu jam. 

Ty patří společnosti Ardagh group, se kterou se jedná o převodu pozemků.  

Odebrané vzorky z uvedené lokality vykazují přítomnost nebezpečných látek a 

sanace bude nákladná. Proto se také zjišťují možnosti dotace.  

Na zasedání ZO dne 27.5.2019 byli přítomní informováni o jednání ohledně 

zpronevěry v ZŠ Skřivany. Žalovaná byla odsouzena k úhrnnému trestu odnětí 

svobody v trvání 2 let. Výkon uloženého trestu se podmíněně odkládá na 

zkušební dobu v trvání 2 let. Odsouzená je povinna uhradit ZŠ Skřivany 

prokázanou způsobenou škodu ve výši 470 964,96 Kč. 

ZO schválilo Účetní závěrku obce Skřivany za rok 2018 a Závěrečný účet obce 

Skřivany za rok 2018. Tyto dokumenty byly zveřejněny a jsou k nahlédnutí na 

obecním úřadě. Výsledek hospodaření ve výši 7 656 897,91 Kč byl převeden na 

účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období.  Starostka 

informovala o hospodaření v obecních lesích a na obecní účet bylo v tomto roce 

připsáno 538 260,20 Kč. Bylo odsouhlaseno poskytnutí finančního daru ve výši 

5 000 Kč na provoz Linky bezpečí.  Při nástavbě přírodovědných učeben a 

umístění výtahu v ZŠ Skřivany stále dochází ke změnám v rozpočtu, které jsou 

z části způsobené nepředvídatelnými skutečnostmi a částečně způsobené 

chybami v projektu. Vznikají tak vícepráce a méně práce, které se musí přesně 

dokladovat, aby při vyúčtování dotace nedošlo k nějakému pochybení, které by 

mělo za následek neposkytnutí schválené dotace. Zastupitelé byli se změnami 

seznámeni a po prostudování bude o dodatku smlouvy hlasováno na příštím 

veřejném zasedání ZO. 



Soudní spor o poškození komunikace v Sádku se chýlí ke konci. Žalovaná má 

obci uhradit vzniklou škodu, úroky z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 

2 175 707,54 Kč, jak je uvedeno v rozsudku. Dosud nerozhodnutá částka ve výši 

120 211,20 Kč nebude požadována. Dne 7.6.2019 uhradila částku 946 564,- Kč. 

Zbývají doplatit úroky z prodlení a náklady řízení. Kupní smlouva na pozemek 

p.č.150/22 v k.ú. Skřivany včetně přípojek vodovodu, kanalizace, elektřiny a 

plynu, za cenu 165 450 Kč, jež byla uhrazena na základě Smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě ze dne 20.10.2008, byla uzavřena  po uzavření Dohody o splnění 

dluhu. Toto jednání je podloženo návrhy JUDr. Kuny, který obec Skřivany 

zastupuje. 

Dále ZO schválilo příspěvek 4 žákům ZŠ Skřivany za reprezentaci obce na 

tchoukballovém plážovém turnaji v Itálii ve výši 4 000 Kč na žáka. Paní ředitelka 

přítomné seznámila s výsledky průzkumu ve škole, kterého se účastnili žáci, 

rodiče, pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci. Průzkum řešil pohledy výše 

uvedených skupin tazatelů na výuku, prostředí školy, odbornost pedagogů, 

kvalitu vybavení ve třídách a v neposlední řadě také úroveň školního stravování.  

ZO schválilo poskytnutí dotace Slavoji Skřivany ve výši 17 977 Kč na provedení 

jarní údržby tenisového hřiště v areálu TJ Slavoj Skřivany. Dále schválilo 

poskytnutí daru Oblastní charitě v Červeném Kostelci ve výši 1 000 Kč. Na závěr 

paní starostka poděkovala panu P. Husmanovi za pomoc při údržbě veřejné 

zeleně v obci, zalévání stromů a údržbu veřejných travnatých ploch, panu 

Theerovi za poskytnutí el. energie na Pohádkový les, panu Zimovi a rybářům za 

chatu a také řediteli DSS Ing. Štefánovi za půjčení celého areálu zámku ve 

Skřivanech na uspořádání tradičního Pohádkového lesa v netradičním 

prostředí. 

Kam za kulturou  

 

✓ Spolek Skřivaňáci Vás zve na 

PETANGOVÝ TURNAJ, 

který se koná v sobotu 7. září 2019 

od 14.00 hod za Dělnickým domem ve Skřivanech. 
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ZŠ a MŠ Skřivany 

Slavnostní šerpování absolventů základní školy 

Ve čtvrtek 13. 6. 2019 v kreslírně základní školy patřilo odpoledne především žákům naší 9. třídy. 

Ve slavnostní atmosféře byli absolventi školy ošerpováni třídní učitelkou Mgr. Hanou Marešovou, 

ředitelkou školy  Mgr. Danou Fráňovou a starostkou obce Karolínou Hálovou, DiS. 

 

Zleva: Mgr. Dana Fráňová, Anetka Bydžovská, Týnka Havířová, Klárka Hálová, Tomáš Macek, 

Martin Očenášek, Kája Krejčová, Lenka Vlášková, Kája Šepsová, Mgr. Hana Marešová 

 

Soutěž "Literární cena Antonína Lauterbacha" 

Žáci 2. až 9. ročníku se zúčastnili v jednotlivých věkových kategoriích literární soutěže "Literární 
cena Antonína Lauterbacha". V letošním roce proběhl již 11. ročník a konal se v prostorách 
Základní školy v Chlumci nad Cidlinou. Jedná se o interpretační soutěž v četbě úryvku oblíbené 
knihy interpreta. Děkujeme všem našim účastníkům, kteří byli vzorně připraveni a svým 
přednesem dokázali natolik oslovit porotu, že jsme získali dvě cenná ocenění. Přičemž v každé 
kategorii byla vyhlašována pouze dvě ocenění, a to za 1. a 2. místo. Knižní odměnu však získal 
každý soutěžící, takže si všichni odváželi velice cenné knihy zajímavých autorů. 

Naši školu reprezentovali: Kateřina Forbelská a Lucie Jánská (kategorie I), Filip Škota a Josef 
Nikola Borovski (kategorie II), Jaromír  Mansfeld, Adam Novotný (kategorie III), Jan Fráně, Michal 
Budina (kategorie IV). 

 1. místo: kategorie 2. a 3. tříd - Kačenka Forbelská 
 2. místo: kategorie 6. a 7. tříd - Jaromír Mansfeld  

http://www.zsskrivany.cz/?id=382120&action=detail


Krajské basketbalové finále 

Dne 21. března 2019 vyrazili žáci 9. a 8. třídy na další basketbalovou štaci do Jičína, 
kde se odehrávalo krajské finále. V minulých dvou letech se nám vždy podařilo postoupit do 
„kraje“, i proto naše očekávání a cíle byly o něco vyšší než v minulých dvou letech. Turnaj byl 
nastaven systémem každý s každým při účasti 5 školy (vítězů okresních kol). Náš tým nastoupil 
jako vítěz okresu Hradec Králové.  Do každého utkání naši reprezentanti nastoupili s velkým 
nadšením a touhou soupeře porazit. Jejich odhodlání a skvělé výkony nám nakonec přinesli 
stříbrnou pozici! Jednou překážkou za senzačním postup na kvalifikaci na republikové finále byla 
škola z Trutnova. Druhé místo je pro naši školu velkým úspěchem. 

Praskačský zpěváček 

V úterý 23. dubna 2019 přivítala paní ředitelka Základní školy v Praskačce spolu se starostou 
obce celkem 105 soutěžících. Z naší školy přijelo na tento 18. 
ročník pěvecké soutěže 5 dětí a všichni si zaslouží za svá 
výborná hudební vystoupení s lidovou a umělou písní pochvalu, 
a to jmenovitě: 

 Josef Nikola Borovski za vlastní doprovod písní na 
klarinet, 

 Lukáš Kofránek za osobitý projev a přesnou hru na 
ozvučná dřívka, 

 Lucie Jánská za 2. místo v kategorii 3. tříd, 
 sesterské duo Moniky Kořínkové (zpěv) a její starší 

sestry Adélky (klavírní doprovod), které si svým pěveckohudebním výkonem vybojovali 
diplom za 2. místo v kategorii 2. tříd. 

Novopacký slavíček 2019 

Další pěveckou soutěží, které se každoročně žáci naší školy vzorně účastní, byl již 24.  ročník 
pěvecké soutěže v Nové Pace. Naši školu reprezentovali tři žáci a i v konkurenci dětí ze 
základních uměleckých škol získali  výborná ocenění. 

V kategorii 1. a 2. tříd zpívalo 44 dětí. Odborná porota ocenila Zlatým pásmem Moničku 
Kořínkovou, kterou na piano doprovázela sestra Adélka. 
V kategorii 6. a 7. tříd si vyzpívali 2. místo David Kunc a Jaromír Mansfeld. 

Novobydžovský slavík 2019 

Regionální kolo soutěže ve zpěvu se uskutečnilo v DDM Nový Bydžov a opět přivítalo mnoho 
soutěžících základních škol našeho regionu i ZUŠ v Novém Bydžově. Naši školu reprezentovali 

všichni úspěšní zpěváci školního kola a v doprovodu p. 
uč. Ivany Mansfeldové si naši žáci vyzpívali nádherná 
umístění, a to ta nejcennější: 

Lucie Jánská (kateg. 3. a 4. tříd) - 1. místo 

Josef Nikola Borovski (kateg. 5. a 6. tříd) - 1. místo 

David Kunc (kat. 5. a 6. tř.) - 1. místo 

Jaromír Mansfeld (kat. 5. a 6. tř.) - 2. místo 

Denisa Csupori (kat. 3. a 4. tř.) - 4. místo 

http://www.zsskrivany.cz/?id=378139&action=detail
http://www.zsskrivany.cz/?id=375548&action=detail
http://www.zsskrivany.cz/?id=370683&action=detail
http://www.zsskrivany.cz/?id=368746&action=detail
http://www.zsskrivany.cz/file.php?nid=2210&oid=6822686


Přehlídka dětských recitátorů v Hradci Králové 

Okresního kola 48. ročníku přehlídky dětských recitátorů v Divadélku Jesličky Hradec Králové 

se ve dnech 5. a 6. března 2019 zúčastnili také žáci naší školy: 
 

 Kateřina Forbelská (2. třída) a Lucie Jánská (3. třída) v I. kategorii, 
 Ondřej Novotný a Filip Škota (5. třída) ve II. kategorii, 
 Jaromír Mansfeld a Adam Novotný (6. třída) ve III. kategorii. 
 Odborná porota ocenila Káťu Forbelskou Čestným uznáním za její recitaci básně 

Radka Malého „Škola není holubník“. 

 

Regionální kolo v poznávání živočichů 

Úspěšní řešitelé školního kola přírodovědné soutěže v poznávání živočichů se účastnili kola 
regionálního, které každoročně pořádá ZŠ Karla IV. v Novém Bydžově. Dva žáci naší školy se 

probojovali až na místa nejcennější a získali velmi pěkná 
ocenění a diplom: 

2. místo - Matyáš Novák, žák 2. třídy  
(kategorie 1. - 2. roč.) 
 

3. místo - Petr Fedáka, žák 7. třídy  
(kategorie 6. - 7. roč.) 
 

4. místo - Nela Pavlíčková z Chmelovic   
(kategorie 1. a 2. roč.) 
 

5. místo - Karolína Vaníčková   
(kategorie 6. a 7. roč.) 

 

 

 

Regionální kolo v poznávání rostlin 

Každoročně se účastníme také další předmětové soutěže, a to v poznávání rostlin a dřevin. 

V letošním roce jsme získali 7 diplomů a stali se tak nejúspěšnější školou tohoto regionu: 

Kategorie 1. a 2. tříd:  1. místo: Monika Kořínková 

 2. místo: Matyáš Novák 

 4. místo: Nela Pavlíčková z Chmelovic 

 

Kategorie 3. až 5. tříd: 1. místo: Michaela Vítková 

 2. místo: Lenka Fedaková 

 

Kategorie 6. a 7. tříd: 1. místo: Adéla Kořínková 

 2. místo: Kateřina Vaníčková 

 3. místo: Jaromír Mansfeld 

 4. místo: Petr Fedaka 

http://www.zsskrivany.cz/?id=363626&action=detail
http://www.zsskrivany.cz/?id=366838&action=detail
http://www.zsskrivany.cz/?id=366838&action=detail
http://www.zsskrivany.cz/file.php?nid=2210&oid=6807991


OKRESNÍ KOLO V POZNÁVÁNÍ PŘÍRODNIN 

V přírodovědných soutěžích získává naše škola řadu ocenění, takže účast v okresním kole 

v poznávání přírodnin je pro naše žáky velice prestižní výzvou. V kategorii 6. a 7. tříd 

reprezentovali naši školu: Adriana Pappová, Kateřina Vaníčková, Adéla Kořínková, Jaromír 

Mansfeld, Petr Fedaka. 

V konkurenci žáků z Biskupského gymnázia v Hradci Králové, ZŠ Úprkova HK, ZŠ Smiřice, ZŠ 

Třebechovice a ZŠ Karla IV. Nový Bydžov, kteří se rozhodli okresního kola také zúčastnit, jsme 

získali tato ocenění: 

 

 1. místo: Fedaka Petr, ZŠ a MŠ Skřivany 

 2. místo: Mansfeld Jaromír, ZŠ a MŠ Skřivany 

 3. místo: Vaníčková Karolína, ZŠ a MŠ Skřivany 

 4. místo: Dymeš Miloslav, Biskupské gymnázium Hradec Králové 

 5. místo: Morávek Martin, ZŠ Karla IV., Nový Bydžov 

 6. místo: Pappová Adriana, ZŠ a MŠ Skřivany 

 7. místo: Synková Karolína, Biskupské gymnázium Hradec Králové 

 8. místo: Kořínková Adéla, ZŠ a MŠ Skřivany 

….. 

19. místo: Benák Jakub, ZŠ Úprková Hradec Králové 

 

 

 

KRAJSKÉ KOLO V POZNÁVÁNÍ PŘÍRODNIN 

Prvních pět úspěšných řešitelů okresního kola v poznávání přírodnin postupuje do kola krajského. 

Naši školu tak reprezentovali všichni tři ocenění žáci okresního kola a v krajském kole získali 

výborných výsledků: 

 2. místo: Petr Fedaka 

 3. místo: Jaromír Mansfeld 

 7. místo: Karolína Vaníčková 

 

 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ 

Žáci 1. stupně měli možnost účastnit se školy v přírodě. V termínu od 3. 6. do 7. 6. odjeli žáci 4. 

a 5. ročníku v doprovodu p. uč. Jitky Pernetové, p. uč. Jakuba Hrdého, p. vych. Jána Fráněho 

a p. asist. Elišky Schejbalové do Kořenova, kde strávili pět dnů plných sportovního vyžití, her a 

výletů. 

Ve dnech 17. až 21. 6. se žáci 1. až 3. ročníku rozjeli do nedalekých Koles u Kladrub, kde si pod 

vedením p. uč. Lenky Reichové, p. uč. Romany Štočkové, p. asist. Moniky Kořínové a p. asist. 

Edity Rotreklové užívali krásného počasí, výletů, koupání, sportu a her. 

      


